1
Ciclo automático de ensayo:
- Calibración AUTOMATICA
- COLOCACION PROBETA
- CIERRE PUERTA
- LANZAMIENTO “AUTO” MAZA
- FRENADO “AUTO” MAZA IMPACTO
- ELEVACION “AUTO” MAZA IMPACTO

C
H
A
R
P
Y
”
se
ri
e
 P
IC
/D
300 J mod. PIC-300/D
450 J mod. PIC-450/D
750 J mod. PIC-750/D
ASTM E 23
EN ISO 10045
ISO 148…

Impacto máximo de Energía :     300 – 450 ó 750 J (según el modelo)
Máxima velocidad de Impacto :     5.42 m/s
Angulo  :        150º
Distancia entre centros de péndulo y muestra :   800mm
Distancia entre soportes :      40mm
Radio del ángulo de las mordazas :     R1 - 1.5mm
Radio del ángulo del borde :     R2 - 2.5mm
Angulo del borde impacto cuchilla:    30º
Espesor cuchilla de impacto :     16mm
Resolución lectura energía de Impacto :    0,1 J
Dimensiones Equipo sin Cabina Protección   860 mm x  660 mm x 1250 mm (A X F X H)
        (altura de 1250 con maza impacto en reposo)
                                                                                                            860 mm x  660 mm x 2050 mm (A X F X H)
(altura de 2050  con maza impacto en alza)
Dimensiones Equipo con Cabina Protección              2100 mm x  650 mm x 2100 mm (A X F X H)
Pesos(Kg):   modelo PIC-300/A (300 J):   650KG
                                       modelo PIC-450/A (450 J):   720KG
                                  modelo PIC-750/A (750 J):   900KG
Peso (Kg) de la Cabina de seguridad:   200 Kg
Power :        AC 110 ó 220 V, monofásica 50 ó 60Hz
Consumos:       500 W   Modelo PIC-300/A
        750 W   Modelo PIC-450/A